

## نگاهی به آثار و تبعات مصوبه نرخ خوراک و گاز صنایع: از ابلاغ تا باطل

بیدار بورس | هلن عصمت پناه، کارشناس بازار سرمایه با اشاره به ابطل مصوبه نرخ خوراک و گاز صنایع، بیان کرد: دولت برای قیمت گاز مصوبه‌ای در پنج ماه ابتدای سال ۱۴۰۲ مبنی بر رشد نرخ خوراک به ۷۰۰ تومان و نرخ سوخت به ۴۰۰ تومان در نظر گرفته بود که با ابطل مجلس شورای اسلامی روبرو شد و البته به دنبال آن، فشار فروش ناشی از این تصمیم را در بازار مشاهده کردیم که رانت اطلاعاتی و خروج از بازار در پی آن برای عده‌ای خاص در دیپشست ماه را رقم زد و اسامی و کدها هم طبق درخواست فعالین بازار تا به امروز انتشار نیافته است. ضمن اینکه اطلاعات در خصوص اینکه نرخ‌ها محاسباتی است یا سقف قیمت مد نظر است، نیز به وضوح مشخص نشده بود.

این کارشناس بازار سرمایه افزود: مجدد در شهریور ماه سال گذشته، مصوبه دیگری مبنی بر تعیین قیمت گاز با در نظر گرفتن قیمت پایه ۵۰۰ تومان انتشار یافت که پنج ماه ابتدای سال ۱۴۰۲ مشمول آن نمی‌شد.

او تصریح کرد: در کل این موضوع برای بازار سرمایه بهای سنگینی داشت؛ هم شفافیت بازار را زیر سوال برد و از اعتماد سهامداران سواستفاده شد و هم به شرکت‌های اوره‌ساز و متانول‌ساز آسیب زد؛ در شرایط نرخ تسعیر از ۲۸۵۰۰، مصوبه نرخ خوراک زمینه‌ساز کاهش دامنه در آمد عملیاتی در کنار رشد بهای تمام شده بود.

تحلیلگر بازار سرمایه در ادامه گفت‌وگو، ضمن تاکید بر مضرات تصمیمات غیر کارشناسی دولت برای بورس، اظهار کرد: مهم‌ترین ریسک اقتصادی در کشور، ما، جیب خالی دولت است که اگر قرار باشد کسری جیبش را با صدمه به سود شرکت‌ها و صدمه به جیب سهامداران تامین کند، تا همیشه شرکت‌های فعال در بازار سرمایه و سهامداران این شرکت‌ها باید بهای سنگین این تصمیمات اشتباه را پرداخت کنند.

میانگین مصرف انرژی در تولید کالا در صنایع مولد ما با ابطل و آشکار است که با این تفاسیر

اتلاف انرژی بیشتری هم داشته باشیم. عصمت پناه اضافه کرد: از طرفی در حوزه انرژی، کسری غنی و دارای رتبه هستیم که اگر قرار باشد با این تفاسیر شرکت‌ها انرژی را گران‌تأمین کنند، نگران‌کننده است. اما اینکه برای جلوگیری از اتلاف انرژی، رشد نرخ خوراک را به دید واقعی شدن قیمت و حداقل‌سازی مصارف صنایع، بهانه‌ای کنیم بدون در نظر گرفتن پیامدهای آتی آن، تصمیم درستی از طرف دولت نیست، چرا که برای صنایعی که در اقتصاد ملول از بیماری‌ها - چون قیمت‌گذاری دستوری، تورم، تحریم، نوسانات نرخ بهره، کسری بودجه، نوسانات دلار، مداخلات دولت، عوارض صادراتی، ... و فعالیت می‌کنند و از طرفی از سمت قیمت‌های جهانی هم تحت فشار هستند، چیزی جز آسیب به سود عملیاتی شرکت‌ها را در بر نداشت.

او ادامه داد: اینکه به فرآوری محصولات و استفاده از تکنولوژی‌های نوین فکر کرد، اما بستری در کشور برای صنایع مولد در این خصوص فراهم نکرد و صنایع مولد را دایما تحت فشار قرار داد، در ابتدا به خود اقتصاد کشور لطمه بزرگی وارد می‌شود؛ آن هم در خصوص صنعت پتروشیمی به عنوان مهم‌ترین صنعت ارزآور کشور!

تحلیلگر مالی و مدرس دانشگاه گفت: جالب اینجاست که شرکت‌های بزرگ تولیدی کشور، علاوه بر قطعه‌های که بابت دست‌اندازی دولت در سود صنایع محتمل شده‌اند، از دولت مطالبات هنگفتی نیز دارند که هنوز وصول نشده است. حدود ۶۰ درصد بهای تمام شده اوره‌سازها و حدود ۷۰ درصد بهای تمام شده متانول‌سازها وابسته به خوراک گاز است. لذا نرخ‌گذاری خوراک پتروشیمی‌ها امری حساس است. نرخ خوراک گاز جزو مواد مستقیم و نرخ سوخت جزو سربار تولید هر دو در بهای تمام شده عملیاتی شرکت اثر گذارند، با توجه اصل تطابق هزینه با درآمد اگر قرار است در آمد عملیاتی محقق گردد باید هزینه‌هایی با شیب کمتر جهت حفظ حاشیه ایمنی سود محتمل گردند که متأسفانه شیب رشد هزینه در قبال درآمد کمتر شرکت‌های این صنعت با این مصوبه اشتباه، بالا رفت.

او اذعان داشت: دو عامل به رشد در آمد عملیاتی این شرکت‌ها کمک می‌کند، رشد نرخ جهانی و رشد دلار. اما از آن طرف، رشد بهای تمام شده آن رخ نمی‌کند. تثبیت دلار در کنار افت قیمت‌های جهانی طی این مدت در آمد بسیاری از شرکت‌های اوره‌ساز و متانول‌ساز را خدشه‌دار کرد تا جایی که برخی از شرکت‌ها به مرز تعطیلی کشیده شدند و اعلام نگرانی کردند. در این میان افت حجم تولید و فروش هم در نظر بگیریم که چه ضربه‌ای به سود شرکت‌ها می‌زند. البته برخی اوره‌سازها شرایط ایمن حاشیه سودها را حفظ کردند و حتی متانول‌سازها به نسبت بهتر بودند. لذا با حذف مصوبه قطعا شرایط این شرکت‌ها بهبود می‌یابد و آنها پس‌ای که در این خصوص ذخیره شناسایی کرده بودند یا این قیمت را در صورت‌های مالی خود لحاظ نکرده بودند، قطعا بعد حذف مصوبه اثرات خود را انتشار خواهند داد. حال اگر کشیشی در کشور با دولت جدید ایجاد شود، این صنعت می‌تواند مجدداً از بهترین‌ها برای سرمایه‌گذاری باشد. این مراتب سخت‌برای سیستم‌های و اولادها می‌به نسبت اثرات کمتری داشت؛ در نتیجه حذف مصوبه نیز شرایط بهتری برای این دو صنعت ایجاد خواهد کرد.

## تعادل

### «تعادل» بررسی می‌کند

# روند فرسایشی بورس به پایان می‌رسد؟

بورس تهران هفته گذشته نیز با بازدهی منفی معاملات بسته شد و روزهای تلخ سهامداران را ادامه‌دار کرد. این هفته قرار است مراسم تحلیف نهمین رییس جمهور کشور برگزار شود و به واسطه این سیگنال به نظر می‌رسد بازار مسیر خاصی را طی نکند و معاملات به همین شکل متعادل رویه منفی باقی بماند.

در میانه هفته بازار سرمایه یک خبر مثبت بسیار خوبی داشت و این موضوع باعث شد که شدت منفی شدن بازار کاهش یابد و در هفته اخیر نرخ خوراک پتروشیمی‌ها ابطل شد و این موضوع نواست پس از چند روز شاخص را مثبت کند و اگر این هفته پتروشیمی‌ها گزارش‌های بیشتری منتشر کنند و اخبار مثبت خود در خصوص ابطل نرخ خوراک منتشر کنند احتمالاً در این هفته شاهد سبز پوشی معاملات باشیم. باید توجه داشت که در این هفته اقتصاد کشور در انتظار مراسم تحلیف است تا پس از آن شاهد معرفی کابینه دولت و تغییر شرایط باشیم. به‌طور کلی شرایط کشور در تمامی حوزه‌ها پس از معرفی و تأیید صلاحیت کابینه آنها مشخص می‌شود. کابینه دولت جدید باید تصمیم بگیرد که آیا بورس را جزو اولویت‌های خود قرار می‌دهد یا خیر؟ اگر دولت چهاردهم وزن کمی به بورس دهد آن زمان شاهد نزول و سقوط بیشتر بورس خواهیم بود. اما اگر کوچک‌ترین توجهی به بورس شود این بازار تغییر مسیر خواهد داد. بورس تهران از دیپشست ماه صبر کرده به روزهای خوش برسد و صبر چند هفته‌ای برای بازار یک روال عادی است.

پیام ایلیاس کردی، کارشناس بازار سرمایه در خصوص شرایط بازار در هفته جاری نوشت: «هفته جاری تحلیف رییس جمهور را پیش دارم و این موضوع روی بازار سهام تأثیر دارد. متأسفانه این هفته معاملات بازار سرمایه بسیار کم حجم و کم رقم بوده است. شرایط خوبی در بازار نیست و هر روز بیش از ۱۲۵۰ الی ۲۶۰ تومان در بازار منفی هستند. بازار سرمایه احساس می‌کند در کف قیمتی خود است چرا که قیمت دلار در کف قیمتی است. اگر ریل کاری دولت سیزدهم در دولت چهاردهم ادامه داشته باشد و انکش بازار منفی خود بود، بازار انتظار داشت که دولت چهاردهم خصوصاً بورس و برنامه‌های پیش رو خود صحبت کند. با توجه به این موارد به نظر می‌رسد که دولت چهاردهم فضا محدود ندارد در خصوص بورس صحبت کند. البته شرایط بازار سرمایه حساس است و اگر صحبت منفی وجود داشته و بازار سرمایه احساس بی‌اهمیت بودن کند قاعدتاً شاخص می‌تواند در ریل قبلی به سطوح پایین‌تری برود. اگر اتفاق مثبتی باشد همانند یک جرعه می‌تواند بازار سهام را بالاتر ببرد. بازار در دوراهی این تفکرات به جلو می‌رود و باید بین چه اتفاقی در هفته‌های آینده رخ دهد».

### بورس در هفته‌ای که گذشت

شاخص کل در آخرین روز کاری هفته به رقم ۳ میلیون

## بازار سرمایه

## بازار سهام

### پیگیری سازمان بورس برای اجرای ماده ۴۸ قانون بر نامه هفتم توسعه

مجید عشقی، رییس سازمان بورس به حکم برنامه هفتم توسعه مبنی بر لغو قیمت‌گذاری دستوری اشاره کرد و افزود: همواره از گذشته بحث کنترل تورم یکی از دغدغه‌های اصلی دولت‌ها بوده و نمی‌توان این مساله مهم و چالشی را به هیچ دولت خاصی نسبت داد اما همواره در طول این سال‌ها برخی سیاست‌گذاران به اشتباه بر این باور بوده‌اند که با کنترل نرخ‌ها در سمت عرضه شرکت‌های بزرگ می‌توان مانع افزایش تورم در کشور شد، ولی در عمل این امر به قیمت‌گذاری دستوری و فشار مضاعف بر روند فعالیت شرکت‌های بزرگ منتج شده است و در نهایت شاهد تأثیر منفی این نوع تصمیمات بر روند تولید و عرضه شرکت‌ها و در نهایت رشد تورم بوده‌ایم.

او با اشاره به تجربه قیمت‌گذاری دستوری در صنعت خودرو و آثار نامطلوب آن طی سال‌های گذشته گفت: صنعت خودرو تحت تأثیر برخی تصمیمات، وارد مسیر قیمت‌گذاری دستوری شد و این امر عملاً به مانع افزایش تولید خودرو و زمین‌گیر شدن خودروسازان در هشت سال گذشته منجر شد. عشقی تأکید کرد: رفع این مشکل، برنامه هفتم توسعه، به درستی، قیمت‌گذاری دستوری را فقط به کالاهای خاص و کالاهای انحصاری که در حال استفاده از ارز ترجیحی هستند، محدود کرده است. او تأکید کرد: سازمان بورس، پیگیر است تا طبق برنامه هفتم توسعه، شرکت‌ها دیگر مشمول قیمت‌گذاری دستوری نشوند. شرکت‌ها هم به اجرای این قانون ملزم خواهند بود.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: با کمک مجلس، به عنوان ناظر اجرای قانون برنامه هفتم توسعه، در تلاش هستیم تا اجرای ماده ۴۸ قانون برنامه هفتم توسعه، مبنی بر ممنوعیت قیمت‌گذاری دستوری، در دولت چهاردهم اجرایی شود تا در نهایت زمینه افزایش جذابیت سرمایه‌گذاری و توسعه در شرکت‌ها فراهم آید. او تأکید کرد: سازمان بورس همه توان خود را برای حمایت از سهامدارانی که متابع خود را برای کسب بازده مناسب از بورس وارد این بازار کرده‌اند، به کار گرفته است.

### تیرماه طلایی بورس کالا با معامله ۸۰۰ کیلوگرم شمش

رکورد ماهانه حجم معاملات گواهی سپرده شمش طلا از ابتدای سال جاری تاکنون با استقبال بالای سرمایه‌گذاران و ثبت معامله ۸۰۰ کیلوگرم شمش طلا در تیرماه شکسته شد؛ هم‌کنون ۶۰۰ هزار شمشتری به‌طور مستقیم یا از طریق صندوق طلا در معاملات گواهی سپرده شمش طلا فعال بوده و این رویه نشان می‌دهد عموم مردم نیز در حال آشنایی با ابزارهای مالی طلا در بازار سرمایه هستند. امروز هر فردی می‌تواند با حداقل سرمایه‌های از ۱۰۰ میلیون تومان یا از گواهی طلا در این بازار جذاب سرمایه‌گذاری کند و دیگر ریسک‌های سنتی و قدیمی سرمایه‌گذاری در بازار فیزیکی طلا همچون ریسک سرقت و نگهداری، کیفیت و عیار، مراجعه به بازار و ... را نداشته باشد.

در تیرماه امسال شاهد ثبت رکورد تازه‌ای در بازار گواهی سپرده شمش طلا طی سال جاری بودیم به گونه‌ای که در این ماه ۸۰۰ کیلوگرم طلا به ارزش ۳ هزار و ۶۵۵ میلیارد تومان داد و ستد شد.

به این ترتیب با ثبت معامله ۸ میلیون و ۳۴۲ کیلوگرم طلا به ارزش ۳۶ هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال دومین رکورد شکنی تاریخی معاملات گواهی سپرده شمش طلا از ابتدای راه‌اندازی این ابزار (اسفندماه ۱۴۰۱) تاکنون شکسته شد.

این دومین رکورد شکنی حجم معاملات گواهی سپرده شمش طلا از زمان راه‌اندازی تاکنون بوده و اولین رکورد شکنی آن مربوط به اسفند ماه ۱۴۰۲ و با معامله ۸۴۳ کیلوگرم شمش طلا است. لازم به ذکر است در فروردین ماه ۱۴۴۶ کیلوگرم، از بیشترین ماه ۷۵۵ کیلوگرم، خردادماه ۶۹۱ کیلوگرم گواهی سپرده کالایی شمش طلا در بورس کالا معامله شد.

دلیل استقبال افراد از این بازار به دلیل وجود مزایای متعدد همچون سهولت معاملات، نداشتن ریسک‌های سنتی بازار فیزیکی طلا و امکان ورود به بازار طلا با مبلغی کمتر از ۵۰۰ هزار تومان است.

### جزییات عملیات صندوق توسعه بازار سرمایه در ۴ ماه نخست سال

ارزش خرید و فروش خرد سهام صندوق توسعه بازار سرمایه از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان تیرماه به ترتیب رقمی حدود ۶۶ همت و ۵۹۴ میلیارد تومان بوده است. صندوق توسعه بازار سرمایه از جمله صندوق‌هایی است که براساس مسوولیت محول شده با هدف افزایش نقدشوندگی در بازار سرمایه، عملیات خود را اجرا می‌کند. طبق آمار آرایه شده از سوی صندوق توسعه بازار سرمایه، ارزش خرید و فروش خرد سهام این صندوق از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان تیرماه به ترتیب رقمی حدود ۶۶ همت و ۵۹۴ میلیارد تومان بوده است.

طبق آمار آرایه شده میزان فروش بلوک سهام، خرید ETF و فروش ETF در بازه زمانی اعلام شده به ترتیب ارقامی در حدود ۵۹۹ و ۳ همت بوده است. به این ترتیب براساس آمار آرایه شده و کسری فروش‌های بلوکی، میزان خالص فروش سهام توسط صندوق توسعه بازار سرمایه تا پایان تیرماه ۱۴۰۳ رقمی حدود ۳۳ همت اعلام شده است.

به ارزش ۶ هزار و ۵۲۸ میلیارد تومان در رتبه نخست شد. پایین‌ترین رقم به روز دوشنبه بر می‌گردد که ۹۷ میلیارد تومان بود.

در اولین روز معاملاتی هفته، ۲۰۸ میلیارد پول حقیقی از بورس خارج شد و روز یکشنبه ۲۲۸ میلیارد تومان خارج شد. روز دوشنبه این رقم به ۱۱۳ میلیارد تومان رسید و روز سه‌شنبه شاهد ورود ۸۶ میلیارد تومان پول حقیقی بودیم. در آخرین روز معاملاتی هفته برای هفتمین روز متوالی این رقم خارج شد که ارزش آن ۱۳۷ میلیارد تومان بود. در مجموع کل هفته ۶۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد و میانگین روزانه خروج پول حقیقی ۱۲۰ میلیارد تومان بود که نسبت به هفته پیشین ۱۷ درصد کاهش یافته است.

بورس کالا در یک نگاه

آمار معاملات بازار فیزیکی بورس کالای ایران نشان می‌دهد در هفته منتهی به ۴ مرداد بالغ بر ۲۴ میلیون میلیارد تومان بیشتر بود و رشد ۲۶۵ درصدی داشته است. بالاترین رقم هفته هزار و ۷۶ میلیارد تومان بود که در روز یکشنبه ثبت شد و کمترین رقم ۱۸۵ میلیارد تومان بود که در روز چهارشنبه ثبت شد.

میانگین ارزش خرید در هفته اخیر ۱۲۸ میلیارد تومان بود که از میانگین هفته گذشته ۵۴ میلیارد تومان کمتر بود. در این هفته، میانگین ارزش صف‌های خرید ۳۰ درصد کاهش یافته است. بالاترین روز ۲ هزار و ۹۸۵ هفته پیشین، کاهش ۳ درصدی داشته است.

میانگین ارزش صف‌های فروش در هفته اخیر ۶۳۲ میلیارد تومان بود که از میانگین هفته پیشین ۴۵۹ میلیارد تومان بیشتر بود و رشد ۲۶۵ درصدی داشته است. بالاترین رقم هفته هزار و ۷۶ میلیارد تومان بود که در روز یکشنبه ثبت شد و کمترین رقم ۱۸۵ میلیارد تومان بود که در روز چهارشنبه ثبت شد.

میانگین ارزش صف‌های خرید در هفته اخیر ۱۲۸ میلیارد تومان بود که از میانگین هفته گذشته ۵۴ میلیارد تومان کمتر بود. در این هفته، میانگین ارزش صف‌های خرید ۳۰ درصد کاهش یافته است. بالاترین روز ۲ هزار و ۹۸۵ هفته پیشین، کاهش ۳ درصدی داشته است.

میانگین ارزش صف‌های فروش در هفته اخیر ۶۳۲ میلیارد تومان بود که از میانگین هفته پیشین ۴۵۹ میلیارد تومان بیشتر بود و رشد ۲۶۵ درصدی داشته است. بالاترین رقم هفته هزار و ۷۶ میلیارد تومان بود که در روز یکشنبه ثبت شد و کمترین رقم ۱۸۵ میلیارد تومان بود که در روز چهارشنبه ثبت شد.

میانگین ارزش صف‌های خرید در هفته اخیر ۱۲۸ میلیارد تومان بود که از میانگین هفته گذشته ۵۴ میلیارد تومان کمتر بود. در این هفته، میانگین ارزش صف‌های خرید ۳۰ درصد کاهش یافته است. بالاترین روز ۲ هزار و ۹۸۵ هفته پیشین، کاهش ۳ درصدی داشته است.

میانگین ارزش صف‌های فروش در هفته اخیر ۶۳۲ میلیارد تومان بود که از میانگین هفته پیشین ۴۵۹ میلیارد تومان بیشتر بود و رشد ۲۶۵ درصدی داشته است. بالاترین رقم هفته هزار و ۷۶ میلیارد تومان بود که در روز یکشنبه ثبت شد و کمترین رقم ۱۸۵ میلیارد تومان بود که در روز چهارشنبه ثبت شد.

میانگین ارزش صف‌های خرید در هفته اخیر ۱۲۸ میلیارد تومان بود که از میانگین هفته گذشته ۵۴ میلیارد تومان کمتر بود. در این هفته، میانگین ارزش صف‌های خرید ۳۰ درصد کاهش یافته است. بالاترین روز ۲ هزار و ۹۸۵ هفته پیشین، کاهش ۳ درصدی داشته است.

میانگین ارزش صف‌های فروش در هفته اخیر ۶۳۲ میلیارد تومان بود که از میانگین هفته پیشین ۴۵۹ میلیارد تومان بیشتر بود و رشد ۲۶۵ درصدی داشته است. بالاترین رقم هفته هزار و ۷۶ میلیارد تومان بود که در روز یکشنبه ثبت شد و کمترین رقم ۱۸۵ میلیارد تومان بود که در روز چهارشنبه ثبت شد.

میانگین ارزش صف‌های خرید در هفته اخیر ۱۲۸ میلیارد تومان بود که از میانگین هفته گذشته ۵۴ میلیارد تومان کمتر بود. در این هفته، میانگین ارزش صف‌های خرید ۳۰ درصد کاهش یافته است. بالاترین روز ۲ هزار و ۹۸۵ هفته پیشین، کاهش ۳ درصدی داشته است.

### جامعه ارزشی دیجیتال در انتظار سخرنانی دونالد ترامپ در کنفرانس نشویل است

### واکنش بیت کوین به رویدادهای سیاسی

بیت کوین که چهارشنبه گذشته و به دنبال یک از بدترین روزهای بازار سهامی آمریکا و فرو ریختن شاخص فناوری، حدود ۴۵ درصد با بیش از ۳۰۰ دلار از ارزش خود را از دست داده بود، روز گذشته و در آستانه سخنرانی ترامپ در کنفرانس نشویل به روند صعودی بازگشت و بار دیگر تعیین‌کننده ریاست جمهوری آمریکا است. ارزش دیجیتال به یک موضوع سیاسی تبدیل شده و سخنرانی ترامپ در صورتی که حاوی پیام‌های قوی برای صنعت و مشخصیت کوین باشد می‌تواند به شکل فلافلیکری کننده بازار ارزش دیجیتال و قیمت بیت کوین را هم دستخوش تغییراتی کند. بازارهای سهامی آمریکا روز چهارشنبه ۳۴ جولای) یکی از بدترین روزهای تاریخ خود را سپری کردند. در این روز با ریزش ۳۳۱ درصدی شاخص S&P ۵۰۰ و ۳۴۴ شاخص نزدک که بسیاری از سهام‌های فناوری را نمایندگی می‌کند، فرمزترین روز معاملات سهامی از سال ۲۰۲۲ تا به امروز رقم خورد. بازارهای کریپتو نیز ریزش سنگینی را پس از سقوط بازار سهامی تجربه کردند و بیش از نیمی و ضعف فزنی شرکت‌های مانند به همین دلیل است که برخی از تحلیلگران از وقوع چنین روز فرمزی برای بازار سهامی متعجب نیستند. راس میفیلد، استراتژی‌پرداز سرمایه‌گذاری در شرکت Baird، می‌گوید: «ننگه ما این فروش بسیار معتبر است، زیرا پس از شکست یک بازار صعودی صورت گرفته است و اصلاح درست در داخل یک بازار صعودی چیزی است که باید به عنوان یک فرصت نگاه کرد تا مکانی برای رویکرد دفاعی یا محافظت از پول در برابر نوسان».

وسایات کوین که بهار است، ارزش کلی بازار کریپتو نیز در یک روز منتهی به پنجشنبه ۴۴ درصد کاهش یافت.

بیت کوین در آستانه سخنرانی ترامپ در کنفرانس نشویل به روند صعودی بازگشت

با وجود این، بیت کوین روز گذشته اکثر ضررهای هفته گذشته را جبران کرد؛ زیرا معامله‌گران منتظر سخنرانی دونالد ترامپ در کنفرانس بیت کوین نشویل هستند. امسال سال برگزاری انتخابات تعیین‌کننده ریاست جمهوری آمریکا است. ارزش دیجیتال به یک موضوع سیاسی تبدیل شده‌اند. موضع ترامپ در برابر ارزش دیجیتال نشان‌دهنده تغییری چشمگیر است. چند سال پیش، او بیت کوین را یک «کلاهبرداری خدایی» می‌نامید. او گفت که ارزش دیجیتال بانک مرکزی (CBDC) بسیار خطرناک هستند. در سال‌های گذشته، او گفته بود که ارزش دیجیتال «فاجعه‌ای در انتظار وقوع» هستند و اینکه او طرفدار این دارایی‌ها نیست. با این حال، ترامپ اکنون می‌گوید که بازارهای دیجیتال رابطه خوبی دارد. علاوه بر این، کمیون‌های دیجیتال بیت کوین، تریومف دوچ کوین، سولانا و دیگر ارزهای دیجیتال را می‌پذیرد. نامزد معاونت ریاست جمهوری ترامپ، سناتور جی. وی. ونس از ایالت اوهایو، نیز که سیاستمدار ارشد طرفدار ارزهای دیجیتال است که بین ۲۰۰۰۰ دلار تا ۲۵۰۰۰۰ دلار بیت کوین در حساب خود در صرافی کوین بیس دارد.

بیت کوین در آستانه سخنرانی ترامپ در کنفرانس نشویل به روند صعودی بازگشت

با وجود این، بیت کوین روز گذشته اکثر ضررهای هفته گذشته را جبران کرد؛ زیرا معامله‌گران منتظر سخنرانی دونالد ترامپ در کنفرانس بیت کوین نشویل هستند. امسال سال برگزاری انتخابات تعیین‌کننده ریاست جمهوری آمریکا است. ارزش دیجیتال به یک موضوع سیاسی تبدیل شده‌اند. موضع ترامپ در برابر ارزش دیجیتال نشان‌دهنده تغییری چشمگیر است. چند سال پیش، او بیت کوین را یک «کلاهبرداری خدایی» می‌نامید. او گفت که ارزش دیجیتال بانک مرکزی (CBDC) بسیار خطرناک هستند. در سال‌های گذشته، او گفته بود که ارزش دیجیتال «فاجعه‌ای در انتظار وقوع» هستند و اینکه او طرفدار این دارایی‌ها نیست. با این حال، ترامپ اکنون می‌گوید که بازارهای دیجیتال رابطه خوبی دارد. علاوه بر این، کمیون‌های دیجیتال بیت کوین، تریومف دوچ کوین، سولانا و دیگر ارزهای دیجیتال را می‌پذیرد. نامزد معاونت ریاست جمهوری ترامپ، سناتور جی. وی. ونس از ایالت اوهایو، نیز که سیاستمدار ارشد طرفدار ارزهای دیجیتال است که بین ۲۰۰۰۰ دلار تا ۲۵۰۰۰۰ دلار بیت کوین در حساب خود در صرافی کوین بیس دارد.



روند فرسایشی بورس به پایان می‌رسد؟